令和 3年 8月 26日

 保護者様

 名古屋市立向陽高等学校長

加 藤 裕 司

2学期当初の教育活動の変更について

 残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す｡日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウィルス感染症の感染が急拡大し、愛知県におきましては 8月 27日

から 9月 12日までの期間において緊急事態宣言の発令が決定されました。さらに現在の

名古屋市内の感染状況を踏まえ、本校では生徒の新型コロナ感染症の感染拡大防止を最優

先し、予定されていた２学期当初の教育活動につきまして以下のように変更させていただ

きます。

 学校としましても苦渋の判断をすることとなり、２学期開始間際の急な変更となります

が、ご理解ご協力くださいますようお願いいたします。

 １ 原則、8月 30日（月）から 9月 12日（日）までの期間は、学校へ登校せず自宅

にて教育活動を行います

・ 8月 27日（金）の活動について

夏期講座は予定通り実施します

学校祭の準備は教室の後片付けのみとします

・ 部活動については 8月 27日以降の活動を中止します

２ 授業はオンラインで実施し、9月 2日（木）より開始します

 なお、オンラインでの受講についての詳細は別途連絡します

 ３ 8月 30日（月）の始業式は、Google Classroomへ掲示された資料を閲覧すること

で実施します

 ４ 学習(実力)考査は 8月 31日（火）に配信し、各自で取り組み、後日配信する解答

を確認して自己採点及び復習することとします

 ５ 9月 9日・10日・11日に予定されていた向陽祭については、10月 13日・14日・

15日に延期とし、保護者の観覧は中止とします

６ その他

・ 提出物や荷物を持ち帰る必要がある場合は、8月 30日（月）の 10：00～15：00ま

たは 8月 31日（火）・9月 1日（水）の 15：30～17：00に、電車等のラッシュを避

けて出校してください。

・  授業は時間割通りに実施します。授業変更などは事前にお知らせします。

・ 授業は Google Classroom内に埋め込んである Meetを用いてオンラインで行いま

す。Wi-Fi環境の確認をお願いします。問題があれば学校に相談してください。

・ 明日以降、Google Classroomで情報発信します。必ず毎日確認してください。

教頭 岩永 誠之

℡（052）841-7138